ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 05 de Maio de 2023 - Nº 6676

www.diariomunicipal.com.br/maceio 7

MOACIR TEÓFILO NETO
Diretor-Presidente/ALURB

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7841A51C

XXVIII - AUTARQUIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E LIMPEZA
URBANA – (ALURB)

NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 4149/2023. -
PROCESSO DE FISCALIZAÇÃO Nº. 06900.0113085/2022.

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB, pelo presente
NOTIFICA o Sr. PAULO TORRES DE MELO, portador do
CPF/MF sob o nº. 002.659.424-20, da existência de PROCESSO DE
FISCALIZAÇÃO Nº. 06900.0113085/2022, decorrente do AUTO
DE INFRAÇÃO Nº. 4149/2023, por tratar-se de terreno com
vegetação alta, onde foram determinadas às seguintes diligências:

1. Realizar limpeza do mesmo no prazo de 15(quinze) dias úteis,

2. Apresentar o certificado da destinação correta dos resíduos e defesa
na SUDES no prazo de 15(quinze) dias úteis.

3. Os prazos mencionados têm inícios com a publicação no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Maceió e correm apenas em dias
úteis.

4. O não atendimento as presentes ordens nos prazos estipulados
importarão na aplicação de multas administrativas.

Maceió/AL, 03 de Maio de 2023.

MOACIR TEÓFILO NETO
Diretor-Presidente/ALURB

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B73D87A3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº. 002/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, instituída
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de Abril de 2012, torna público, para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados, que foi
finalizado o certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 002/2023, do tipo menor preço, sob o regime de
execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do
Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DE 30(TRINTA)
ESPAÇOS PÚBLICOS DE LAZER COM A IMPLANTAÇÃO DO
PROJETO ARENINHAS, DIVIDIDO EM 07 (SETE) LOTES
DISTINTOS, EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO
DE MACEIÓ/AL.

Após sessão realizada no dia 18 de Abril de 2023, sagrou-se
VENCEDORA por LOTE, as empresas: METRO ENGENHARIA
E CONSULTORIA LTDA para o LOTE 1, ao valor total de R$
7.017.276,51 (Sete milhões, dezessete mil, duzentos e setenta e seis
reais e cinquenta e um centavos); para o LOTE 2, ao valor total de
R$ 6.219.074,03 (Seis milhões, duzentos e dezenove mil, setenta e
quatro reais e três centavos); para o LOTE 3, ao valor total de R$
8.889.131,57 (Oito milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, cento e
trinta e um reais e cinquenta e sete centavos), e para o LOTE 4, ao
valor total de R$ 6.260.602,69 (Seis milhões, duzentos e sessenta
mil, seiscentos e dois reais e sessenta e nove centavos), e a empresa
SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS
LTDA para o LOTE 5, ao valor total de R$ 5.269.984,47 (Cinco

milhões, duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e
quatro reais e quarenta e sete centavos); para o LOTE 6, ao valor
total de R$ 4.978.695,37 (Quatro milhões, novecentos e setenta e
oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos),
e para o LOTE 7, ao valor total de R$ 7.877.727,71 (Sete milhões,
oitocentos e setenta e sete mil, setecentos e vinte e sete reais e
setenta e um centavos).

Abre-se prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar desta publicação,
conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal nº. 8666/1993.

Maceió/AL, 04 de Maio de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA
Presidente da CPLOSE
Matrícula nº. 963617-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C6BD1210

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS - ARSER
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO N°.

095/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
06700.051312/2023.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ARSER, comunica
que estará realizando licitação Registro de Preços para eventual e
futura aquisição de utensílios de limpeza e higienização 1, para
atender à necessidade dos diversos Órgãos e Entidades da
Administração Pública do Município de Maceió, nas especificações
constantes no Formulário de Participação.
A ARSER atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de
Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades
que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município
de Maceió-AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na
futura aquisição através do Processo Administrativo nº.
06700.051312/2023.
Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado
deverá preencher o Formulário de participação, informando seu
quantitativo estimado e justificando essa estimativa. O Formulário de
participação deverá ser entregue devidamente assinado e carimbado
pela Autoridade Competente e o responsável pelas informações, no
prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, contados desta publicação, na
Gerência de Planejamento e Contratações da ARSER, na Avenida da
Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 -
Telefone: (082) 3312-5100.
A ausência de resposta ao presente convite no prazo informado será
entendida como inexistência de interesse do Órgão na futura
contratação.

Maceió/AL, 04 de Maio de 2023.

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Gerência de Planejamento e Contratação/ARSER.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B20F6240

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS - ARSER
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA N°. 0121/2023. - PROCESSO

ADMNISTRATIVO N°. 06700.051312/2023.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará CONSULTA
PÚBLICA.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
utensílios de limpeza e higienização 1, a fim de atender os diversos
Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de
Maceió.

DVHD
Destacar

DVHD
Destacar